ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 и 11 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ«О СОЦИАЛЬНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ ГРАЖДАН В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

	Принят
Парламентом	Чеченской Республики
«»_	2021 г.

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 30 июня 2015 года № 26-РЗ «О социальном обслуживании граждан в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2015, 4 июля; 2016, 13 июля; 2017, 19 июля; 2018, 3 марта, 27 июня) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
- а) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
- «6)утверждает положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания;»;
- б) пункт 14 части 3 после слов «о качестве» дополнить словом «условий»;
 - 2) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Региональный государственный контроль(надзор) в сфере социального обслуживания

- 1.К отношениям, связанным с организацией и осуществлением регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований в сфере социального обслуживания, применяются положения <u>Федерального закона</u> от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
- 2. Региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением обязательных требований в сфере социального обслуживания осуществляется Уполномоченным органом Чеченской Республики в сфере социального обслуживания в соответствии с положением, утверждаемым Правительством Чеченской Республики.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава	
Чеченской Республики	Р. Кадыров
« »2021 года	
№	
г. Грозный	